
PRÉFÈTE
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2022-171

PUBLIÉ LE  1 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

33-2022-08-02-00008 - arrêté portant renouvellement d'agrément SAP 326791811
APAJH (2 pages) Page 4
33-2022-08-29-00006 - arrêté portant renouvellement d'agrément SAP 829123405
CHRYSAL SERVICES (2 pages) Page 7
33-2022-08-02-00006 - récépissé de déclaration SAP 326791811APAJH (2
pages) Page 10
33-2022-08-04-00004 - récépissé de déclaration SAP 351669163 A.G.A.P.E.S. (2
pages) Page 13
33-2022-08-04-00008 - récépissé de déclaration SAP 419909999 PEYROT
DJEMAA (2 pages) Page 16
33-2022-08-25-00007 - récépissé de déclaration SAP 494050735 MASSON
STEPHANE (1 page) Page 19
33-2022-08-02-00007 - récépissé de déclaration SAP 800557988
JARDI-SERVICES (1 page) Page 21
33-2022-08-29-00005 - récépissé de déclaration SAP 829123405 CHRYSAL
SERVICES (2 pages) Page 23
33-2022-08-24-00001 - récépissé de déclaration SAP 844175729 MARTIGNE
VIRGINIE (1 page) Page 26
33-2022-08-04-00007 - récépissé de déclaration SAP 848207197 LAETITIA
MARTIGNY-GOUINGUENET (1 page) Page 28
33-2022-08-29-00004 - récépissé de déclaration SAP 899892434
KRIS'DOCADMIN  (2 pages) Page 30
33-2022-08-30-00009 - récépissé de déclaration SAP 899892434 LA CLE DU
CLAVIER (1 page) Page 33
33-2022-08-04-00009 - récépissé de déclaration SAP 911109510 JMT JACQUES
PASQUET (1 page) Page 35
33-2022-08-04-00005 - récépissé de déclaration SAP 912405149 SAP SILVER
ACCOMPANY (2 pages) Page 37
33-2022-08-26-00001 - récépissé de déclaration SAP 913020947 CHRF GROUP
(1 page) Page 40
33-2022-08-04-00006 - récépissé de déclaration SAP 914541511 MOURADE
AZOUG (2 pages) Page 42
33-2022-08-23-00006 - récépissé de déclaration SAP 914766704 MPC (1 page) Page 45
33-2022-08-30-00007 - récépissé de déclaration SAP 914956321 SAMI
NETTOYAGE (2 pages) Page 47
33-2022-08-23-00004 - récépissé de déclaration SAP 915117550 JESSICA
JOUBERT (1 page) Page 50

2



33-2022-08-23-00005 - récépissé de déclaration SAP 917628729 CHOUILLY
LAURE (1 page) Page 52
33-2022-08-30-00008 - récépissé de déclaration SAP 918278375 DIGITERA 33 (1
page) Page 54

DDTM DE LA GIRONDE /
33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de
Monsieur Renaud Laheurte, en date du 1er septembre 2022, et son annexe  (30
pages) Page 56
33-2022-09-01-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD-MAPA de
Monsieur Renaud Laheurte, en date du 1er septembre 2022 (4 pages) Page 87

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2022-08-31-00007 - Arrêté n°2022-gir-093 du 31 aout 2022

relatif aux travaux
de mise à 2 × 3 voies de la rocade ouest de Bordeaux (A630) entre les
échangeurs n°7 et n°5

Communes de Bruges et Eysines (6 pages) Page 92
33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022

relatif aux
travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les
échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur

et les échangeurs n°15 et n°1, sens
intérieur

Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave
d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues prés
Bordeaux et Cenon  (16 pages) Page 99

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde / Cabinet
33-2022-09-01-00002 - Arrêté portant désignation du conciliateur fiscal
départemental de Gironde (1 page) Page 116
33-2022-09-01-00004 - Décision de délégation de signature du Directeur du pôle
pilotage et ressources aux agents du Centre de service des ressources humaines
(2 pages) Page 118
33-2022-09-01-00003 - Décision portant délégation de fonctions du Commissaire
du Gouvernement près le CROEC de Nouvelle-Aquitaine (1 page) Page 121
33-2022-09-01-00001 - Délégation de signature en matière de contrôle budgétaire
régional (2 pages) Page 123
33-2022-09-01-00006 - Subdélégation de signature du Directeur du pôle pilotage
et ressources en matière d'ordonnancement secondaire (5 pages) Page 126

3



33-2022-08-02-00008

arrêté portant renouvellement d'agrément SAP
326791811 APAJH

 - 33-2022-08-02-00008 - arrêté portant renouvellement d'agrément SAP 326791811 APAJH 4



 - 33-2022-08-02-00008 - arrêté portant renouvellement d'agrément SAP 326791811 APAJH 5



 - 33-2022-08-02-00008 - arrêté portant renouvellement d'agrément SAP 326791811 APAJH 6



33-2022-08-29-00006

arrêté portant renouvellement d'agrément SAP
829123405 CHRYSAL SERVICES

 - 33-2022-08-29-00006 - arrêté portant renouvellement d'agrément SAP 829123405 CHRYSAL SERVICES 7



 - 33-2022-08-29-00006 - arrêté portant renouvellement d'agrément SAP 829123405 CHRYSAL SERVICES 8



 - 33-2022-08-29-00006 - arrêté portant renouvellement d'agrément SAP 829123405 CHRYSAL SERVICES 9



33-2022-08-02-00006

récépissé de déclaration SAP 326791811APAJH

 - 33-2022-08-02-00006 - récépissé de déclaration SAP 326791811APAJH 10



 - 33-2022-08-02-00006 - récépissé de déclaration SAP 326791811APAJH 11



 - 33-2022-08-02-00006 - récépissé de déclaration SAP 326791811APAJH 12



33-2022-08-04-00004

récépissé de déclaration SAP 351669163
A.G.A.P.E.S.

 - 33-2022-08-04-00004 - récépissé de déclaration SAP 351669163 A.G.A.P.E.S. 13



 - 33-2022-08-04-00004 - récépissé de déclaration SAP 351669163 A.G.A.P.E.S. 14



 - 33-2022-08-04-00004 - récépissé de déclaration SAP 351669163 A.G.A.P.E.S. 15



33-2022-08-04-00008

récépissé de déclaration SAP 419909999 PEYROT
DJEMAA

 - 33-2022-08-04-00008 - récépissé de déclaration SAP 419909999 PEYROT DJEMAA 16



 - 33-2022-08-04-00008 - récépissé de déclaration SAP 419909999 PEYROT DJEMAA 17



 - 33-2022-08-04-00008 - récépissé de déclaration SAP 419909999 PEYROT DJEMAA 18



33-2022-08-25-00007

récépissé de déclaration SAP 494050735 MASSON
STEPHANE

 - 33-2022-08-25-00007 - récépissé de déclaration SAP 494050735 MASSON STEPHANE 19



 - 33-2022-08-25-00007 - récépissé de déclaration SAP 494050735 MASSON STEPHANE 20



33-2022-08-02-00007

récépissé de déclaration SAP 800557988
JARDI-SERVICES

 - 33-2022-08-02-00007 - récépissé de déclaration SAP 800557988 JARDI-SERVICES 21



 - 33-2022-08-02-00007 - récépissé de déclaration SAP 800557988 JARDI-SERVICES 22



33-2022-08-29-00005

récépissé de déclaration SAP 829123405 CHRYSAL
SERVICES

 - 33-2022-08-29-00005 - récépissé de déclaration SAP 829123405 CHRYSAL SERVICES 23



 - 33-2022-08-29-00005 - récépissé de déclaration SAP 829123405 CHRYSAL SERVICES 24



 - 33-2022-08-29-00005 - récépissé de déclaration SAP 829123405 CHRYSAL SERVICES 25



33-2022-08-24-00001

récépissé de déclaration SAP 844175729
MARTIGNE VIRGINIE

 - 33-2022-08-24-00001 - récépissé de déclaration SAP 844175729 MARTIGNE VIRGINIE 26



 - 33-2022-08-24-00001 - récépissé de déclaration SAP 844175729 MARTIGNE VIRGINIE 27



33-2022-08-04-00007

récépissé de déclaration SAP 848207197 LAETITIA
MARTIGNY-GOUINGUENET

 - 33-2022-08-04-00007 - récépissé de déclaration SAP 848207197 LAETITIA MARTIGNY-GOUINGUENET 28



 - 33-2022-08-04-00007 - récépissé de déclaration SAP 848207197 LAETITIA MARTIGNY-GOUINGUENET 29



33-2022-08-29-00004

récépissé de déclaration SAP 899892434
KRIS'DOCADMIN 

 - 33-2022-08-29-00004 - récépissé de déclaration SAP 899892434 KRIS'DOCADMIN 30



 - 33-2022-08-29-00004 - récépissé de déclaration SAP 899892434 KRIS'DOCADMIN 31



 - 33-2022-08-29-00004 - récépissé de déclaration SAP 899892434 KRIS'DOCADMIN 32



33-2022-08-30-00009

récépissé de déclaration SAP 899892434 LA CLE
DU CLAVIER

 - 33-2022-08-30-00009 - récépissé de déclaration SAP 899892434 LA CLE DU CLAVIER 33



 - 33-2022-08-30-00009 - récépissé de déclaration SAP 899892434 LA CLE DU CLAVIER 34



33-2022-08-04-00009

récépissé de déclaration SAP 911109510 JMT
JACQUES PASQUET

 - 33-2022-08-04-00009 - récépissé de déclaration SAP 911109510 JMT JACQUES PASQUET 35



 - 33-2022-08-04-00009 - récépissé de déclaration SAP 911109510 JMT JACQUES PASQUET 36



33-2022-08-04-00005

récépissé de déclaration SAP 912405149 SAP
SILVER ACCOMPANY

 - 33-2022-08-04-00005 - récépissé de déclaration SAP 912405149 SAP SILVER ACCOMPANY 37



 - 33-2022-08-04-00005 - récépissé de déclaration SAP 912405149 SAP SILVER ACCOMPANY 38



 - 33-2022-08-04-00005 - récépissé de déclaration SAP 912405149 SAP SILVER ACCOMPANY 39



33-2022-08-26-00001

récépissé de déclaration SAP 913020947 CHRF
GROUP

 - 33-2022-08-26-00001 - récépissé de déclaration SAP 913020947 CHRF GROUP 40



 - 33-2022-08-26-00001 - récépissé de déclaration SAP 913020947 CHRF GROUP 41



33-2022-08-04-00006

récépissé de déclaration SAP 914541511 MOURADE
AZOUG

 - 33-2022-08-04-00006 - récépissé de déclaration SAP 914541511 MOURADE AZOUG 42



 - 33-2022-08-04-00006 - récépissé de déclaration SAP 914541511 MOURADE AZOUG 43



 - 33-2022-08-04-00006 - récépissé de déclaration SAP 914541511 MOURADE AZOUG 44



33-2022-08-23-00006

récépissé de déclaration SAP 914766704 MPC

 - 33-2022-08-23-00006 - récépissé de déclaration SAP 914766704 MPC 45



 - 33-2022-08-23-00006 - récépissé de déclaration SAP 914766704 MPC 46



33-2022-08-30-00007

récépissé de déclaration SAP 914956321 SAMI
NETTOYAGE

 - 33-2022-08-30-00007 - récépissé de déclaration SAP 914956321 SAMI NETTOYAGE 47



 - 33-2022-08-30-00007 - récépissé de déclaration SAP 914956321 SAMI NETTOYAGE 48



 - 33-2022-08-30-00007 - récépissé de déclaration SAP 914956321 SAMI NETTOYAGE 49



33-2022-08-23-00004

récépissé de déclaration SAP 915117550 JESSICA
JOUBERT

 - 33-2022-08-23-00004 - récépissé de déclaration SAP 915117550 JESSICA JOUBERT 50



 - 33-2022-08-23-00004 - récépissé de déclaration SAP 915117550 JESSICA JOUBERT 51



33-2022-08-23-00005

récépissé de déclaration SAP 917628729 CHOUILLY
LAURE

 - 33-2022-08-23-00005 - récépissé de déclaration SAP 917628729 CHOUILLY LAURE 52



 - 33-2022-08-23-00005 - récépissé de déclaration SAP 917628729 CHOUILLY LAURE 53



33-2022-08-30-00008

récépissé de déclaration SAP 918278375 DIGITERA
33

 - 33-2022-08-30-00008 - récépissé de déclaration SAP 918278375 DIGITERA 33 54



 - 33-2022-08-30-00008 - récépissé de déclaration SAP 918278375 DIGITERA 33 55



DDTM DE LA GIRONDE

33-2022-09-01-00007

Arrêté portant subdélégation de signature générale
de Monsieur Renaud Laheurte, en date du 1er

septembre 2022, et son annexe 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 56



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 57



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 58



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 59



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 60



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 61



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 62



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 63



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 64



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 65



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 66



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 67



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 68



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 69



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 70



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 71



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 72



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 73



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 74



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 75



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 76



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 77



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 78



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 79



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 80



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 81



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 82



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 83



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 84



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 85



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature générale de Monsieur Renaud Laheurte, en date du
1er septembre 2022, et son annexe 86



DDTM DE LA GIRONDE

33-2022-09-01-00008

Arrêté portant subdélégation de signature
OSD-MAPA de Monsieur Renaud Laheurte, en date

du 1er septembre 2022

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD-MAPA de Monsieur Renaud Laheurte, en date
du 1er septembre 2022 87



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD-MAPA de Monsieur Renaud Laheurte, en date
du 1er septembre 2022 88



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD-MAPA de Monsieur Renaud Laheurte, en date
du 1er septembre 2022 89



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD-MAPA de Monsieur Renaud Laheurte, en date
du 1er septembre 2022 90



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD-MAPA de Monsieur Renaud Laheurte, en date
du 1er septembre 2022 91



DIR ATLANTIQUE

33-2022-08-31-00007

Arrêté n°2022-gir-093 du 31 aout 2022
relatif aux travaux de mise à 2 × 3 voies de la rocade
ouest de Bordeaux (A630) entre les échangeurs n°7

et n°5
Communes de Bruges et Eysines

DIR ATLANTIQUE - 33-2022-08-31-00007 - Arrêté n°2022-gir-093 du 31 aout 2022
relatif aux travaux de mise à 2 × 3 voies de la rocade ouest de Bordeaux (A630) entre les échangeurs n°7 et n°5
Communes de Bruges et Eysines

92



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-08-31-00007 - Arrêté n°2022-gir-093 du 31 aout 2022
relatif aux travaux de mise à 2 × 3 voies de la rocade ouest de Bordeaux (A630) entre les échangeurs n°7 et n°5
Communes de Bruges et Eysines

93



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-08-31-00007 - Arrêté n°2022-gir-093 du 31 aout 2022
relatif aux travaux de mise à 2 × 3 voies de la rocade ouest de Bordeaux (A630) entre les échangeurs n°7 et n°5
Communes de Bruges et Eysines

94



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-08-31-00007 - Arrêté n°2022-gir-093 du 31 aout 2022
relatif aux travaux de mise à 2 × 3 voies de la rocade ouest de Bordeaux (A630) entre les échangeurs n°7 et n°5
Communes de Bruges et Eysines

95



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-08-31-00007 - Arrêté n°2022-gir-093 du 31 aout 2022
relatif aux travaux de mise à 2 × 3 voies de la rocade ouest de Bordeaux (A630) entre les échangeurs n°7 et n°5
Communes de Bruges et Eysines

96



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-08-31-00007 - Arrêté n°2022-gir-093 du 31 aout 2022
relatif aux travaux de mise à 2 × 3 voies de la rocade ouest de Bordeaux (A630) entre les échangeurs n°7 et n°5
Communes de Bruges et Eysines

97



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-08-31-00007 - Arrêté n°2022-gir-093 du 31 aout 2022
relatif aux travaux de mise à 2 × 3 voies de la rocade ouest de Bordeaux (A630) entre les échangeurs n°7 et n°5
Communes de Bruges et Eysines

98



DIR ATLANTIQUE

33-2022-09-01-00005

Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et

A630-RN230 sur la section comprise entre les
échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur

et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac,

Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles,
Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues prés

Bordeaux et Cenon 

DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

99



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

100



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

101



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

102



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

103



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

104



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

105



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

106



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

107



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

108



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

109



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

110



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

111



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

112



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

113



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

114



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-09-01-00005 - Arrêté n°2022-gir-096 du 01 septembre 2022
relatif aux travaux d’entretien de la rocade et A630-RN230 sur la section comprise entre les échangeurs n°1 et n°26, sens extérieur
et les échangeurs n°15 et n°1, sens intérieur
Communes de Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, Villenave d’Ornon, Talence, Bègles, Bouliac, Floirac, Bordeaux, Lormont, Artigues
prés Bordeaux et Cenon 

115



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde

33-2022-09-01-00002

Arrêté portant désignation du conciliateur fiscal
départemental de Gironde

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00002 - Arrêté portant désignation du conciliateur fiscal départemental de Gironde 116



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00002 - Arrêté portant désignation du conciliateur fiscal départemental de Gironde 117



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde

33-2022-09-01-00004

Décision de délégation de signature du Directeur du
pôle pilotage et ressources aux agents du Centre de

service des ressources humaines

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00004 - Décision de délégation de signature du Directeur du pôle pilotage et ressources
aux agents du Centre de service des ressources humaines 118



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00004 - Décision de délégation de signature du Directeur du pôle pilotage et ressources
aux agents du Centre de service des ressources humaines 119



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00004 - Décision de délégation de signature du Directeur du pôle pilotage et ressources
aux agents du Centre de service des ressources humaines 120



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde

33-2022-09-01-00003

Décision portant délégation de fonctions du
Commissaire du Gouvernement près le CROEC de

Nouvelle-Aquitaine

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00003 - Décision portant délégation de fonctions du Commissaire du Gouvernement près
le CROEC de Nouvelle-Aquitaine 121



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00003 - Décision portant délégation de fonctions du Commissaire du Gouvernement près
le CROEC de Nouvelle-Aquitaine 122



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde

33-2022-09-01-00001

Délégation de signature en matière de contrôle
budgétaire régional

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00001 - Délégation de signature en matière de contrôle budgétaire régional 123



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00001 - Délégation de signature en matière de contrôle budgétaire régional 124



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00001 - Délégation de signature en matière de contrôle budgétaire régional 125



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde

33-2022-09-01-00006

Subdélégation de signature du Directeur du pôle
pilotage et ressources en matière d'ordonnancement

secondaire

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00006 - Subdélégation de signature du Directeur du pôle pilotage et ressources en matière
d'ordonnancement secondaire 126



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE NOUVELLE-AQUITAINE
ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
24 rue François de Sourdis
33060 BORDEAUX Cedex

DECISION DE SUBDELEGATION DE SIGNATURE 
EN MATIERE D’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE

L’administrateur  général  des  Finances  publiques,  Directeur  du  pôle  pilotage  et  ressources  de  la
Direction régionale des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février
2010 et par le décret  n°210-687 du 24 juin 2010,

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des Finances
publiques,

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des
Finances publiques  modifié notamment par les décrets  n° 2014 - 1564 du 22 décembre 2014, n° 2015 -
512 du 7 mai 2015 et n°  2015 - 1698 du 18 décembre 2015,

Vu les arrêtés du 11 décembre 2009 portant création de la Direction régionale des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde et du 23 décembre 2015 portant nouvelle
organisation des directions régionales des finances publiques,

Vu le décret n° 2012-1246 du 07 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu le décret du 27 mars 2019 portant nomination de Madame Fabienne BUCCIO, préfète de la région
Nouvelle-Aquitaine, préfète de la Zone de Défense et de Sécurité Sud-Ouest, préfète de la Gironde ;

Vu l’arrêté du 15 mars 2021 portant affectation de M. Roland CABANEL, Administrateur général des
Finances  publiques,  à  la  Direction  régionale  des  Finances  publiques  de  Nouvelle-Aquitaine  et  du
département de la Gironde ;

Vu l’arrêté préfectoral du 7 février 2022 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement
secondaire à M. Roland CABANEL, administrateur général des Finances publiques, Directeur du pôle
pilotage et ressources,

DÉCIDE :

Article 1 : Subdélégation en matière d’ordonnancement secondaire (programmes 156, 218, 362, 723,
724, 741 et 743)

En cas d’absence ou d’empêchement de  M. Roland CABANEL, la délégation qui lui est conférée par
arrêté de la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine, préfète de la Gironde en date du 7 février 2022 en
matière d’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l’État, sera
exercée par : 

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00006 - Subdélégation de signature du Directeur du pôle pilotage et ressources en matière
d'ordonnancement secondaire 127



Nom, prénom, grade et fonction Nature et étendue de la délégation 

• M.  Jean-Claude  FAURE,  Administrateur  des
Finances  publiques,  Directeur  adjoint  chargé
du Pilotage et des Ressources

• M.  Julien  GASREL, Administrateur  des  Finances
publiques adjoint, chargé de mission

• M. Philippe VITRY,  Administrateur  des  Finances
publiques  adjoint,  responsable  de  la  division
des Ressources Humaines et de la Formation

• Mme  Julie-Morgane  PANELAY,  Inspectrice
principale des Finances publiques, responsable
du cabinet communication

• Mme  Patricia  SACCATARO,  Inspectrice
divisionnaire  des  Finances  publiques,
responsable de la division Budget,  Logistique,
Immobilier et Conditions de vie au Travail

S’agissant  des  programmes  741  et  743,  la
subdélégation  est  strictement  circonscrite  à  la
signature  des  titres  de  perception  relatifs  au
remboursement des trop-perçus sur pensions.

M. VITRY reçoit seul subdélégation pour signer
les admissions en non valeurs des  créances de
l’État étrangères à l’impôt et au domaine émises
par  la  DRFiP  en  qualité  d’ordonnateur
(notamment  trop  perçu  sur  pensions  ou
répétition de l’indu).

• Mme  Joanne  MARY,  Inspectrice  des  Finances
publiques,  affectée  à  la  gestion  de  la  cité
administrative de Bordeaux

Subdélégation  particulière  limitée  aux
programmes 723 et 724 et plafonnée à 1 000 €
par opération engagée.

• Mme  Maria  PEREZ,  Inspectrice  des  Finances
publiques, responsable du service immobilier à
la  division  Budget,  Logistique,  Immobilier  et
Conditions de vie au Travail

• Mme  Catherine  CODERCH,  Inspectrice  des
Finances  publiques,  responsable  du  service
logistique  à  la  division  Budget,  Logistique,
Immobilier et Conditions de vie au Travail

• Mme Stéphanie BELLE,  Inspectrice des Finances
publiques

• M. Laurent BIRAUD, Inspecteur des Finances 
publiques, responsable du service prescripteur 
à la division Budget, Logistique, Immobilier et 
Conditions de vie au Travail

Subdélégation  particulière  limitée  aux
programmes 156 et 723 et plafonnée à 5 000 €
par opération engagée.

M. BIRAUD reçoit, en sus, subdélégation pour les
opérations de validation :

- des ordres de payer en flux 4 ;
- des opérations dans CHORUS Cœur.

• Mme  Nadine  COURBIN,  Contrôleuse  des
Finances  publiques  au  sein  du  service
prescripteur

• Mme  Valérie  QUIENNE,  Contrôleuse  des
Finances  publiques  au  sein  du  service
prescripteur

• Mme  Patricia  MAGNIEN,  Agent  administrative
principale  des  Finances  publiques  au  sein  du
service prescripteur

• Mme Insaff BOUJEMAA, Agent administrative des
Finances  publiques  au  sein  du  service
prescripteur

Subdélégation  particulière  limitée  aux  seules
opérations de validation :

- des demandes d’achat dans CHORUS 
Formulaires ;
- du service fait ;
- des fiches communication.

Mmes  BOUJEMAA,  COURBIN et  MAGNIEN
reçoivent,  en sus,  délégation pour la validation
des opérations dans CHORUS Cœur

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00006 - Subdélégation de signature du Directeur du pôle pilotage et ressources en matière
d'ordonnancement secondaire 128



Article 2 : Subdélégation en matière d’ordonnancement secondaire (compte de commerce N°907)

1) En cas d’absence ou d’empêchement de M. Roland CABANEL, la délégation qui lui est conférée par
arrêté de la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine, préfète de la Gironde en date du 7 février 2022 en
vue d’assurer  les fonctions d’ordonnateur secondaire délégué pour les recettes et les dépenses du
compte de commerce n° 907 « opérations commerciales des domaines » est donnée à :

Nom, prénom, grade et fonction Nature et étendue de la délégation 

• M.  Jean-Claude  FAURE,  Administrateur  des
Finances  publiques,  Directeur  adjoint  chargé
du Pilotage et des Ressources

• M. Julien GASREL, Administrateur des Finances
publiques adjoint, chargé de mission

• M. Philippe VITRY, Administrateur des Finances
publiques  Adjoint,  responsable  de  la  division
des Ressources Humaines et de la Formation

• Mme  Julie-Morgane  PANELAY,  Inspectrice
principale des Finances publiques, responsable
du Cabinet communication

• Mme  Patricia  SACCATARO,  Inspectrice
divisionnaire  des  Finances  publiques,
responsable de la division Budget,  Logistique,
Immobilier et Conditions de vie au Travail

• Mme  Joanne  MARY,  Inspectrice  des  Finances
publiques,  affectée  à  la  gestion  de  la  cité
administrative de Bordeaux

• M.  Thierry  VEYSSIERES,  Contrôleur  principal
des  Finances  publiques  au  sein  du  service
"gestion cité"

• Mme  Nadine  COURBIN,  Contrôleuse  des
Finances  publiques  au  sein  du  service
prescripteur

• Mme  Marie-Mimose  JOCARDES,  Agent
administrative  principale  des  Finances
publiques au sein du service "gestion cité"

Subdélégation  particulière  limitée  aux  seules
opérations de validation :

• des demandes d’achat dans CHORUS 
Formulaires ;

• du service fait ;
• des fiches communication.

2)  S’agissant  de  la  sixième  subdivision  du  compte  de  commerce  relative  à  la  gestion  des  cités
administratives, subdélégation générale de signature est donnée à :

Nom, prénom, grade et fonction Nature et étendue de la délégation 

• M.  Jean-Claude  FAURE,  Administrateur  des
Finances  publiques,  Directeur  adjoint  chargé
du Pilotage et des Ressources

Subdélégation  générale  limitée  aux  recettes  et
dépenses  de  fonctionnement  de  la  cité
administrative de Bordeaux.

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00006 - Subdélégation de signature du Directeur du pôle pilotage et ressources en matière
d'ordonnancement secondaire 129



• M. Philippe VITRY,  Administrateur  des  Finances
publiques  Adjoint,  responsable  de  la  division
des Ressources Humaines et de la Formation

• Mme  Patricia  SACCATARO,  Inspectrice
divisionnaire  des  Finances  publiques,
responsable de la division Budget,  Logistique,
Immobilier et Conditions de vie au Travail

• Mme  Joanne  MARY,  Inspectrice  des  Finances
publiques,  affectée  à  la  gestion  de  la  cité
administrative de Bordeaux

Subdélégation  particulière  limitée  aux  recettes
et  dépenses  de  fonctionnement  de  la  cité
administrative  de  Bordeaux  et  plafonnée  à
10 000 € par opération engagée.

Article  3 :  Subdélégation  en matière  d’ordonnancement  secondaire  des  actes  relevant  du pouvoir
adjudicateur 

En cas d’absence ou d’empêchement de  M. Roland CABANEL, la délégation qui lui est conférée par
arrêté de la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine, préfète de la Gironde du 7 février 2022 en matière
d’ordonnancement secondaire des actes relevant du pouvoir adjudicateur sera exercée par : 

• M. Jean-Claude FAURE,  Administrateur  des  Finances  publiques,  Directeur  adjoint  chargé du
Pilotage et des Ressources ;

• M. Julien GASREL, Administrateur des Finances publiques adjoint, chargé de mission

• M. Philippe VITRY, Administrateur des Finances publiques adjoint, responsable de la division
des Ressources Humaines et de la Formation ;

• Mme Julie-Morgane PANELAY,  Inspectrice principale des Finances publiques,  responsable du
Cabinet communication ;

• Mme Patricia SACCATARO, Inspectrice divisionnaire des Finances publiques, responsable de la
division Budget, Logistique, Immobilier et Conditions de vie au Travail.

Article 4 : Subdélégation en matière d’ordonnancement secondaire pour les actes traités par le Centre
de Services des Ressources Humaines (CSRH) : 

Subdélégation de signature est  donnée,  aux agents  nommés ci-après,  qui  accomplissent  des  actes
nécessitant la qualité d'ordonnateur secondaire pour les affaires traitées par le CSRH de Bordeaux : 

• M. Stéphane LOUVET, Inspecteur principal des Finances publiques, responsable du CSRH,

• M. André-Charles FAURENT, Inspecteur des Finances publiques, son adjoint,

• M. Jean-Paul GUILLEMIN, Inspecteur des Finances publiques, son adjoint,

• Mme Sandrine BEAUDRU, Contrôleuse principale des Finances publiques,

• Mme Murielle DARGERE, Contrôleuse principale des Finances publiques,

• Mme Annie-France GUERIN, Contrôleuse principale des Finances publiques,

• Mme Alexandra JEANROY, Contrôleuse principale des Finances publiques,

• M Frédéric ROULLIER, Contrôleur principal des Finances publiques,

• Mme Françoise BARRILLIET-BREAU , Contrôleuse première classe des Finances publiques,

• Mme Louise-Marie HUET, Contrôleuse première classe des Finances publiques,

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00006 - Subdélégation de signature du Directeur du pôle pilotage et ressources en matière
d'ordonnancement secondaire 130



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2022-09-01-00006 - Subdélégation de signature du Directeur du pôle pilotage et ressources en matière
d'ordonnancement secondaire 131


